
Página: 1 / 2

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

4/2025

10/01/2025

E-mail: gabinete@pescariabrava.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE PESCARIA BRAVA - PREFEITURA
Estrada Geral de Santiago - Santiago - Pescaria Brava
CEP: 88798-973 CNPJ: 16.780.795/0001-38 Telefone: (48) 3646-2013

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/01/2025
Dispensa de licitação
4/2025 - DL
4/2025

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA SERVIÇOS DE SEGURO DE
RESPONSABILIDADE CIVIL OBRIGATÓRIA- RCO PARA VEICULOS
PERTENCENTES Á FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PESCARIA BRAVA –
SC.

Participante: ALLSEG SEGURADORA S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SEGURO RCO MICROÔNIBUS - I/M.BENZ CDI SPR TCA MIC; PLACA:

RYV1B70 - SEGURO RCO MICROÔNIBUS - I/M.BENZ CDI SPR TCA
MIC; PLACA: RYV1B70

1,000 UNID 1.523,64 1.523,64

Marca:
2 SEGURO RCO - MICROÔNIBUS PEUGEOT/BOXER M350LH 2.3;

PLACA: QIJ3866 - SEGURO RCO - MICROÔNIBUS PEUGEOT/BOXER
M350LH 2.3; PLACA: QIJ3866

1,000 UN 969,52 969,52

Marca:
3 SEGURO RCO - MICROÔNIBUS RENAULT/MASTER MBUS L3H2;

PLACA: RLI3A58 - SEGURO RCO - MICROÔNIBUS RENAULT/MASTER
MBUS L3H2; PLACA: RLI3A58

1,000 UN 928,27 928,27

Marca:
4 SEGURO RCO - ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER E; PLACA: RLJ6H53 -

SEGURO RCO - ÔNIBUS VW/NEOBUS THUNDER E; PLACA: RLJ6H53
1,000 UN 1.458,80 1.458,80

Marca:
5 SEGURO RCO - ÔNIBUS VW/NEOBUS 15.190 ESC; PLACA: RYC7A25 -

SEGURO RCO - ÔNIBUS VW/NEOBUS 15.190 ESC; PLACA: RYC7A25
1,000 UN 1.458,80 1.458,80

Marca:
Total do Participante: 6.339,03

Total Geral: 6.339,03

Manutenção das Atividades do Transporte Escolar 13.001.12.361.0004.2011.3.3.90.00.00 R$ 3.845,87
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 08.001.10.301.0006.2025.3.3.90.00.00 R$ 2.493,16

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: helena.rodrigues. Emissão: 15/01/2025, às 14:18:38. Protocolo: 44f97328-0519-4c5d-b00f-3218839ee3d1



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

15/01/2025Pescaria Brava,

Sistema: Compras -  Usuário: helena.rodrigues. Emissão: 15/01/2025, às 14:18:38. Protocolo: 44f97328-0519-4c5d-b00f-3218839ee3d1


		2025-01-15T14:21:37-0300




